



## Czowanie modlitewne z okazji święta liturgicznego Świętego Ojca Pio z Pietrelciny

22 września 2023

*Łaska świętej medytacji*

### Pieśń na wejście

*Wystawienie Najświętszego Sakramentu  
Adoracja w ciszy*

### WPROWADZENIE

*Kapłan:* Bracia i siostry,

Podczas ostatnich Świątowych Dni Młodzieży papież często nawiązywał do potrzeby żywej wymiany między pokoleniami: wiara musi być przeżywana, przekazywana, przyjmowana i dzielona. Duch kultu Ojca Pio, a w szczególności Grup Modlitwy, jest właśnie duchem dzielenia się wiarą, z prostotą, akceptacją, a przede wszystkim gotowością do słuchania.

Dla wszystkich czcicieli Ojca Pio, a szczególnie dla członków Grup Modlitwy, rozpoczynamy drogę wychowania, aby słuchanie i rozważanie Słowa Bożego stało się centrum naszego życia duchowego. Podczas tego czuwania otworzymy nasze serca na bogactwo Pisma Świętego i na światło Ducha Świętego, aby utwierdził nas w naszych świętych intencjach....

*Pieśń do Ducha Świętego, prośba o dar pokoju*

*Kapłan:* Panie, który jesteś naszym pokojem, przyjdź i odnów nasze serca  
*Wierni:* **Kyrie eleison**

*Kapłan:* Jezu Chryste, który złożyłeś siebie w ofierze pojednania, przyjdź i daj nam zbawienie  
*Wierni:* **Chryste eleison**

*Kapłan:* Panie Jezu, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś się apostołom, spraw, abyśmy żyli w pokoju, dla którego umarłeś i zmartwychwstałeś.  
*Wierni:* **Kyrie eleison**

### **Módlmy się**

Boże, który posłałeś swojego Syna, aby spełniła się Twoja obietnica zbawienia, uczyn nas uczniami Jego Słowa, aby nasze serca były zawsze posłuszne Jego nauce i aby dojrzywał w nas duch męstwa i stałości. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

### LITURGIA SŁOWA

#### **Z Księgi proroka Izajasza (55,6-11)**

Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć,

wzywajcie Go, dopóki jest blisko!

Niechaj bezbożny porzuci swą drogę

i człowiek nieprawdy swoje knowania.

Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje,

i do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczeniu.

Bo myśli moje nie są myślami waszymi

ani wasze drogi moimi drogami -

wyroczenia Pana.

Bo jak niebiosy górują nad ziemią,

tak drogi moje - nad waszymi drogami

i myśli moje - nad myślami waszymi.



Zaiste, podobnie jak ulewa i śnieg  
spadają z nieba  
i tam nie powracają,  
dopóki nie nawodnią ziemi,  
nie użyźnią jej i nie zapewnią urodzaju,  
tak iż wydaje nasienie dla siewcy  
i chleb dla jedzącego,  
tak słowo, które wychodzi z ust moich,  
nie wraca do Mnie bezowocne,  
zanim wpierw nie dokona tego, co chciałem,  
i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa.

**Oto Słowo Boże.**

*Bogu niech będą dzięki.*

## **Psalm 118**

*Błogosławieni słuchający Boga*

Chcę Ci dziękować szczerym sercem,  
gdy nauczę się wyroków Twojej sprawiedliwości.  
Przestrzegać będę Twoich ustaw:  
nie opuszczaj mnie nigdy!

Jak młodzieniec zachowa ścieżkę swą w czystości?  
Przestrzegając słów Twoich.  
Z całego serca swego szukam Ciebie;  
nie daj mi zboczyć od Twoich przykazań!

W sercu swym przechowuję Twą mowę,  
by nie grzeszyć przeciw Tobie.  
Błogosławiony jesteś, Panie,  
naucz mnie Twoich ustaw!

Opowiadam swoimi wargami  
wszystkie wyroki ust Twoich.  
Cieszę się z drogi Twoich upomnień  
jak z wszelkiego bogactwa.

Będę rozmyślał o Twoich postanowieniach  
i ścieżki Twoje rozważałem.  
Będę się radował z Twoich ustaw:  
słów Twoich nie zapomnę.

**Alleluja, alleluja**

O cokolwiek byście prosili Ojca, da wam w imię moje.

**Alleluja.**

## **Z Ewangelii według Świętego Mateusza (13,1-23)**

Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami:

«Oto siewca wyszedł siał. A gdy siał, niektóre [ziarna] padły na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na miejsca skaliste, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybijały i zagłuszyły je. Inne w końcu padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha!»  
Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: «Dlaczego w przypowieściach mówisz do nich?»



On im odpowiedział: «Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i nadmiar mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą również to, co ma. Dlatego mówię do nich w przypowieściach, że otwartymi oczami nie widzą i otwartymi uszami nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepowiednia Izajasza: Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępsiały i oczy swe zamknęli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli: i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy! Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na miejsce skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny».

**Oto Słowo Pańskie.**

*Chwała Tobie, Chryste.*

### **Z listu Ojca Pio do błogosławionej Marii Gargani**

[Do Marii Gargani, San Giovanni Rotondo 16 września 1916, *Epist. III*, 249]

...

Modlitwę myślną lub medytację należy prowadzić w określony sposób: przede wszystkim należy przygotować treść, którą chcemy rozważać. Nie zawsze jest potrzeba uciekania się do książki, aby przygotować temat do medytacji, ponieważ każda prawda naszej wiary może i musi być przedmiotem medytacji dla chrześcijańskiej duszy. I tutaj należy zauważyć, że dusza zwykle medytuje nad życiem, męką i śmiercią naszego Pana Jezusa. Żadna dusza, bez względu na to, jak blisko jest Boga, nie powinna tego zaniedbywać.

Przygotowawszy treść do medytacji stańcie przed Bogiem z pokorą, aby rozważać waszą relację z Nim. Proście Boga o łaskę dobrej modlitwy myślniej, którą właśnie macie uczynić, aby była owocna, tak jak Bóg tego chce. Na koniec polecajcie się wstawiennictwu Najświętszej Dziewicy, a także całego dworu niebieskiego, aby pomogli wam dobrze medytować i oddalić od was wszelkie rozproszenia i pokusy.

Uczyniwszy to, przystąpicie do medytacji, która musi koncentrować się wokół tego tematu, który przygotowaliście i zaproponowaliście na początku. Rozmyślając dobrze nad treścią we wszystkich jej szczegółach, przejdziecie następnie do postanowień. Dążcie do wyzbycia się tej wady, która najbardziej przeszkadza wam w zjednoczeniu się z Bogiem i która jest przyczyną wielu innych wad i grzechów.

Na koniec, przechodząc do proszenia Boga o pomoc i łaski, których potrzebę odczuwacie, będziecie polecać Panu wszystkich ludzi ogólnie i w sposób szczególny. Będziecie modlić się o przywrócenie królestwa Bożego, o rozprzestrzenianie się wiary, o wyniesienie i triumf naszej świętej matki, Kościoła. Będziecie modlić się za żywych, będziecie modlić się za umarłych, będziecie modlić się za niewiernych i heretyków oraz o nawrócenie grzeszników.

Uczyniwszy to wszystko, ofiarujecie waszą medytację i modlitwę wraz z ofiarowaniem całej siebie, a także wszystkich tych osób, które są najbliższe waszemu sercu, ofiarujecie, powtarzam, wszystko Bogu wraz z zasługami Jezusa oraz Jego i naszej Matki. Wszystko to ofiarujecie przez ręce Najświętszej Maryi Panny, Anioła Stróża, Świętego Józefa itd.

Na koniec jeszcze krótko zastanowicie się nad tym, w jaki sposób prowadziliście medytację, a rozpoznawszy wady, pokornie uniżycie się przed Bogiem, prosząc Go o wybaczenie i obiecując poprawę.

Teraz napominam was, w odniesieniu do wspomnianej medytacji, abyście co najmniej dwa razy dziennie poświęciły czas na praktykę tego ćwiczenia. Powinniście starać się spędzać jak najwięcej czasu, nie mniej niż pół godziny za każdym razem. Postarajcie się, aby wasza medytacja odbywała się, jeśli to możliwe, rano,



aby przygotować się do bitwy, a wieczorem, aby oczyścić duszę z wszelkich ziemskich uczuć, które mogły się do niej przywiązać w ciągu dnia.

### Pieśń adoracyjna

*Chwila na osobista adorację*

*Kapłan:* Bracia i siostry, podążając za nauczaniem Ojca Pio, w skupieniu i ciszy rozważajmy Słowo, które zostało nam przekazane.

*Zaleca się pozostanie przez około dziesięć minut w ciszy i adoracji. Na zakończenie celebrans może powiedzieć kilka słów refleksji.*

### Pieśń adoracyjna

#### **Modlitwa za Dom Ulgi w Cierpieniu**

*Kapłan:* Bracia i siostry, w jedności ze wszystkimi Grupami Modlitwy Ojca Pio rozsianymi po świecie, pragniemy modlić się za jego umiłowane dzieło, *Dom Ulgi w Cierpieniu*; Ojciec Pio pozostawił go nam jako swoje duchowe dziedzictwo, abyśmy poprzez modlitwę i miłosierdzie zachowali jego charyzmat miłości do potrzebujących, a w szczególności do chorych.

*Módlmy się razem:*

Święty i chwalebny Boże, tak bogaty w miłość do twoich dzieci,  
że ofiarowałeś swojego Syna, by dać nam życie i zbawienie.  
Dziękujemy Ci, że Duch Święty wylany na Kościół przez Jezusa  
pobudza nieustannie braci i siostry, którzy za przykładem Chrystusa,  
oddają siebie samych na służbę ubogim, cierpiącym i potrzebującym.  
Za wstawiennictwem Ojca Pio,  
który nosił na swoim ciele znaki miłości Jezusa,  
wspomagaj jego Dzieło, Dom Ulgi w Cierpieniu,  
by był wierny charyzmatowi swego założyciela, tak aby każdy  
mógł nieść do łóżka chorego twoją miłość.  
Uczyn Dom Ulgi w Cierpieniu świątynią życia,  
prowadząc serca wszystkich ku wierności i przejrzystości w ich działaniach.  
Wlej w Grupy Modlitwy i w czcicieli Ojca Pio  
uczucia wdzięczności i miłości,  
aby także dzisiaj byli znakiem tej Opatrzności,  
która pragnęła tego Dzieła, by każdemu dawać świadectwo  
o niezmierzonej ufności w miłość i miłosierdzie Boże.

+ ojciec Franco Moscone crs

### Pieśń adoracyjna

#### **MODLITWA WIERNYCH**

Bracia i siostry,

Niech radość i zdumienie Maryi, że narodził się z Niej Syn Boży, będzie naszym zdumieniem i radością, z odkrycia, że jesteśmy w Nim braćmi, powołanymi do wzywania Boga imieniem „Ojciec”.

Módlmy się razem i powtarzajmy: **Obdarz nas Ojcie, swoim pokojem!**

- Za rządzących, którzy uważają się za chrześcijan, niech przewyciężą nienawiści etniczne i rywalizacje narodowe, odkrywając na nowo w Chrystusie sens braterstwa, które rodzi pokój, wolność i sprawiedliwość społeczną. Módlmy się...
- Za każdego mężczyznę i każdą kobietę, którzy ze zdumieniem, widząc uśmiech Boga jaśniejący w Chrystusie, odzyskują uczucia, gesty, słowa odnowionego braterstwa. Módlmy się...



- Za chrześcijan, którzy przyjęli Ewangelię w różnych kulturach, by czuli się utwierdzeni w braterskiej komunii, wymieniając między sobą radosne doświadczenie spotkania z Chrystusem. Módlmy się...
- Za pasterzy Kościoła, aby byli pośród ludu słowem, które nawraca do rozpoznawania w drugim nie wroga, ale brata, o którego trzeba się troszczyć. Módlmy się...
- Za naszą wspólnotę, niech będzie miejscem, w którym uczymy się łączyć Słowo z wydarzeniami życia i historii, by żyć powszechnym braterstwem w Chrystusie. Módlmy się...
- Aby z całej ziemi wznosiła się do Boga modlitwa uwielbienia ubogich, gdy widzą, że ich nadzieje spełniają się we wzroście prawdziwego braterstwa między ludźmi i między narodami. Módlmy się...

### Ojciec nasz

Panie Jezu Chryste, niestrudzenie błagamy o wielki dar pokoju; wysłuchaj tego ludu, który wraz z Maryją wzywa daru Ducha Świętego, aby kroczył drogami pokoju, idąc ze wszystkimi ludźmi na spotkanie z Tobą. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

### MODLITWA WSPÓLNOTOWA GRUP MODLITWY OJCA PIO

Panie Jezu,  
który zgromadziłeś nas razem,  
aby kroczyć śladami św. Ojca Pio z Pietrelciny,  
daj nam Twego Ducha,  
abyśmy razem z Tobą mogli wołać „Abba, Ojciec”.  
Przez wstawiennictwo św. Ojca Pio,  
który był apostołem Twojego Miłosierdzia,  
uczyn nas misjonarzami pokoju i miłosierdzia  
dla ludzi naszych czasów.  
Wzbudź w nas uczucia wierności i miłości,  
abyśmy w rodzinie, w pracy i w społeczności  
stali się świadkami Twojej Ewangelii.  
Niech zstąpi na nasze wspólne przebywanie razem  
bogactwo Twojego błogosławieństwa,  
abyśmy, obleczeni w łaskę, mogli być nowymi stworzeniami  
i ufni w Twoją Opatrzność,  
powierzili się w Twoje ramiona,  
pewni, że idąc za Tobą na Kalwarię i patrząc w kierunku Taboru,  
będziemy uświęceni Twoją miłością i będziemy uświęcać innych.

+ ojciec Franco Moscone crs

### BŁOGOSŁAWIENSTWO NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM

#### Pieśń przed błogosławieństwem

#### **Módlmy się**

Boże, Ty w Najświętszym Sakramencie zostawiłeś nam pamiątkę swej Męki, daj nam taką czcياً otaczać święte tajemnice Ciała i Krwi Twojej, abyśmy nieustannie doznawali owoców Twego odkupienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

*Niech będzie Bóg uwielbiony!*

Niech będzie uwielbione Jego święte Imię!

Niech będzie uwielbiony Jezus Chrystus, prawdziwy

Bóg i prawdziwy Człowiek!

Niech będzie uwielbione Imię Jezus!

Niech będzie uwielbione Najświętsze Serce Jezusowe!

Niech będzie uwielbiona Najświętsza Krew Jezusowa!

Niech będzie uwielbiony Pan Jezus w Najświętszym

Sakramencie Ołtarza!

Niech będzie uwielbiony Duch Święty Pocieszyciel!



Grupy Modlitwy Ojca Pio

*«Pomagajcie sobie najlepiej lekturą pobożnych książek...»*

Niech będzie pochwalona Bogarodzica, Najświętsza  
Panna Maryja!

Niech będzie pochwalone jej święte i Niepokalane  
Poczęcie!

Niech będzie pochwalone imię Maryi, Dziewicy i  
Matki!

Niech będzie pochwalony św. Józef, Jej przeczysty  
Oblubieniec!

Niech będzie uwielbiony Bóg w swoich Aniołach i w  
swoich świętych!

**Pieśń o Ojcu Pio**